1

様式第２（第６条関係）

※受理年月日 令和  年  月  日

※受理番号

※備考

変更届出書
令和 8年 1月 6日

兵庫県知事 様

秋山 芳子

兵庫県宝塚市川面五丁目10番25-1007号

浅田 惠美

兵庫県宝塚市栄町二丁目 1番 1-Ｗ805 号

石田 登美

兵庫県宝塚市中山桜台三丁目 11 番 5 号

土屋 美津子

兵庫県宝塚市桜ガ丘 23 番 25 号

岡村 裕子

兵庫県宝塚市桜ガ丘 10 番 21 号

松本 友理

兵庫県宝塚市川面三丁目 1番 6号

北 久兵衛

兵庫県宝塚市川面二丁目 1番 6号

北 久泰

兵庫県宝塚市川面二丁目 1番 6号

岩間加代子

兵庫県宝塚市栄町二丁目1番1-Ｅ-906号

山田美代子

大阪府豊中市上野坂一丁目 19 番 13 号

黒田 育男

兵庫県宝塚市売布三丁目 12 番 1 号

小林 儀次

兵庫県宝塚市栄町一丁目 1番 11 号

眞田 順子

兵庫県宝塚市栄町三丁目 3番 10 号

阪急電鉄株式会社

代表取締役 嶋田 泰夫

大阪府池田市栄町 1番 1号

R 8 . 1 . 6

兵庫県都市計画課

受 付

2

保理江 雅則

兵庫県宝塚市栄町三丁目 3番 9号

八尾 富太郎

兵庫県西宮市生瀬町一丁目 5番 20 号

八尾 栄

兵庫県宝塚市栄町二丁目 11 番 9 号

藪田 和子

大阪府豊中市上野西三丁目 4番 15 号

大規模小売店舗立地法第６条第１項の規定により、下記のとおり届け出ます。

記

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

名 称：ソリオ宝塚

所在地：兵庫県宝塚市栄町二丁目 127 番地 外

２ 変更した事項

大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の

氏名

（変更前）別表のとおり

（変更後）別表のとおり

３ 変更の年月日

別表のとおり

４ 変更する理由

別表のとおり

R 8 . 1 . 6

兵庫県都市計画課

受 付

（別表）
（変更前）

№ 氏名又は名称 代表者名 住所
変更する年月日

変更する理由
備考

1 保田商店 保田 宗一郎 兵庫県宝塚市栄町 2-1-1 令和 7 年 1月 10 日退店

2 株式会社ノニヤ 野条 達夫
兵庫県宝塚市栄町二丁目 1番 1号

ソリオ１

3 株式会社尼崎眼鏡院 茅野 和泉 兵庫県尼崎市神田中通 4-160

4 石田たばこ店 石田 英司 兵庫県宝塚市栄町 2-1-1 平成 30 年 12 月 29 日退店

5 クレハ薬品商事株式会社 間島 秀樹 大阪府池田市室町 2-42

6 株式会社スリーエム 橋本 武比古 大阪市天王寺区城南寺町 8番 22号

7 有限会社河本本舗 河本 茂雄 兵庫県宝塚市川面六丁目 9番 6号

8 文具みまき 西川 清彦 兵庫県宝塚市栄町 2-1-1 平成 29 年 3 月 22 日退店

9 株式会社ケイ・テイ 谷口 公代 大阪市中央区北久宝寺町 3-4-7

10 宝塚オオヤ 大宅 正一 兵庫県宝塚市逆瀬川 1-2 平成 23 年 9 月 20 日退店

11 株式会社ル·パルファン 樋口 和子
兵庫県宝塚市栄町二丁目 1番 1号

ソリオＩ・１階

12 有限会社尚和 斎藤 尚代 兵庫県宝塚市栄町 2-1-1 平成 20 年 12 月 31 日退店

13 株式会社ブランドオフ 安山 勉 石川県金沢市新神田 2-5-17 平成 21 年 8 月 17 日退店

14 株式会社サンペール 深海 清 兵庫県宝塚市栄町 2-1-1 平成 24 年 7 月 31 日退店

15 ＴＡＧ 新村 栄太郎 兵庫県川西市栄根 2-2-21 令和 2 年 10 月 31 日退店

16 中央 勝見 清子 兵庫県宝塚市栄町 2-1-1 平成 28 年 12 月 15 日退店

17 株式会社東京デリカ 木山 茂年 東京都葛飾区新小岩 1-48-1

18 井戸 久人 － 兵庫県西宮市津門宝津町 2-10

19 多加良 西浦 泰子 兵庫県宝塚市栄町 2-1-1 平成 27 年 6 月 30 日退店

20 有限会社エスジェックス 藤澤 寿恵子 兵庫県宝塚市栄町 2-1-1 平成 26 年 12 月 31 日退店

21 株式会社イチマルイチ 前田 文雄 大阪府大東市赤井 1-13-1 令和 3 年 9月 26 日退店

22 株式会社イウチ 井内 康博 大阪府箕面市石丸 3-17-14 令和 3 年 1月 31 日退店

23 株式会社リイプス 野条 郁二
兵庫県宝塚市栄町二丁目 1番

1-E-704 号

24 丹波家 三浦 幸子 兵庫県宝塚市栄町 2-1-1 平成 22 年 8 月 31 日退店

25 永楽庵 松尾 浩也 兵庫県宝塚市栄町 2-1-1 令和 4 年 3月 4日退店

26 株式会社マルシゲ 山田 浩
大阪市中央区城見二丁目 1番 16号

ツイン 21MID タワー35 階

27 有限会社飲茶天国 林 修 兵庫県宝塚市福井町 21-24 平成 28 年 5 月 22 日退店

28 有限会社河本本舗 河本 宏 兵庫県宝塚市栄町 2-1-1 平成 28 年 8 月 30 日退店

29 トワ·フルール 松村 智可 兵庫県宝塚市栄町 2-1-1 平成 28 年 9 月 17 日退店

30 吉住 和三 － 大阪市住吉区大領 2丁目 3番 11号

R 8 . 1 . 6

兵庫県都市計画課

受 付

№ 氏名又は名称 代表者名 住所
変更する年月日

変更する理由
備考

31 株式会社パスポート 水野 純 東京都品川区西五反田 7-22-17 令和 5 年 9月 24 日退店

32 株式会社ウエストン 藤岡 良二 兵庫県川西市水明台 1-1-162 令和 3 年 7月 20 日退店

33 株式会社タニムラ 谷村 俊弥 神戸市垂水区学が丘 4-11-20 平成 20 年 12 月 31 日退店

34 グラスハウス 多田 博美 兵庫県宝塚市中山桜台 4-22-18 令和 5 年 9月 25 日退店

35 株式会社三永 由里 泰則
大阪市東淀川区東中島一丁目17番

5-721 号

36 株式会社三友 大宮 カ以 大阪市中央区大手町 1-7-31 平成 25 年 4 月 28 日退店

37 ピーハウス 北田 正行 兵庫県宝塚市栄町 2-1-1 令和 6 年 10 月 31 日退店

38 有限会社水内生花 水内 義信 兵庫県宝塚市川面六丁目 7番 14号

39 株式会社イケガミ 池上 輝幸
大阪市北区天神橋 1-7-17

イケガミノースハウス 3 階
令和 7 年 7月 27 日退店

40 株式会社紅屋 木邨 達 大阪市北区梅田 1-1-3 B-100 平成 28 年 3 月 14 日退店

41 株式会社ＲａｎｄＷ 東野 聡 兵庫県宝塚市栄町 2-3-1

42 株式会社クレヨン 田中 大資
大阪市北区茶屋町 3-1

三晃ビル 2階

43 株式会社リザー 住田 淳 大阪市淀川区西宮原 2-2-17

44 有限会社木良久 日野口 明弘 兵庫県尼崎市塚口町 1-22-20 平成 31 年 2 月 26 日退店

45 株式会社アダージォ 高野 克彦 兵庫県宝塚市栄町 3-1-7-103 平成 24 年 9 月 30 日退店

46 株式会社丹羽商店 丹羽 謙次 兵庫県西宮市本町 11-27 平成 23 年 9 月 30 日退店

47 株式会社バリュープランニング 井元 憲生 神戸市中央区坂口通 7-2-17

48 有限会社ケイ·ケイ·エス 芥 絹代 大阪府阪南市さつき台 1-14-15 令和 6 年 3月 20 日退店

49
株式会社アトリエ·サーティフ

ォー
田中 洋 東京都世田谷区用賀 2-32-2 令和 2 年 8月 30 日退店

50
コントワ·デ·コトニエジャパン

株式会社
正木 博一

東京都渋谷区神宮前 3-7-5

青山 MS ビル 9階
平成 31 年 5 月 6日退店

51 株式会社玉屋 竹田 篤史 大阪市中央区心斎橋 2-2-21 平成 29 年 3 月 29 日退店

52 株式会社エムジェイジャパン 田口 嘉伸 兵庫県西宮市平松町 3-3 平成 24 年 9 月 19 日退店

53 株式会社三佳 笠置 隆 兵庫県宝塚市南口 2-14-2-3 平成 24 年 2 月 29 日退店

54 株式会社ビー·フラット 山本 精久 大阪市浪速区大国 1-3-19 平成 21 年 3 月 31 日退店

55 株式会社コッカ 岡田 一比古 大阪市中央区備後町 2-4-6 平成 24 年 3 月 31 日退店

56 株式会社クリエイティブ阪急 生井 昌樹 大阪府吹田市佐竹台 1-4-1 平成 22 年 3 月 31 日退店

57 株式会社阪急阪神百貨店 新田 信昭 大阪市北区角田町 8 番 7 号

58 山本 文秀 － 兵庫県宝塚市仁川月見ガ丘 15-27

59
デジタルコミュニケーション

株式会社
海山 豊海

兵庫県宝塚市栄町二丁目 1-2

ソリオ宝塚２-8F

R 8 . 1 . 6

兵庫県都市計画課

受 付

訂正事項：前回届出における誤記一覧

№
誤（前回届出） 正 誤記

内容氏名又は名称 代表者名 住所 氏名又は名称 代表者名 住所

2 株式会社ノニヤ 野条 達夫
兵庫県宝塚市栄町

2-1-1
株式会社ノニヤ 野条 達夫

兵庫県宝塚市栄町

二丁目 1 番 1号

ソリオ１

住所

6
株式会社スリーエ

ム
橋本 武比古

大阪市天王寺区

城南寺町 8

株式会社スリーエ

ム
橋本 武比古

大阪市天王寺区

城南寺町 8番 22 号
住所

7 ふぇるへん 河本 茂雄
兵庫県宝塚市栄町

2-1-1
有限会社河本本舗 河本 茂雄

兵庫県宝塚市川面

六丁目 9 番 6号

名称

住所

9 株式会社ケイテイ 谷口 公代
大阪市中央区

北久宝寺町 3-4-7
株式会社ケイ・テイ 谷口 公代

大阪市中央区

北久宝寺町 3-4-7
名称

11
株式会社ル·パルフ

ァン
樋口 和子

兵庫県宝塚市栄町

2-1-1

株式会社ル·パルフ

ァン
樋口 和子

兵庫県宝塚市栄町

二丁目 1 番 1号

ソリオＩ・１階

住所

18 ＲＡＫＵＤＡＹＡ 井戸 久人
兵庫県宝塚市栄町

2-1-1
井戸 久人 －

兵庫県西宮市

津門宝津町 2-10

氏名

住所

23 株式会社サンクス 瀧内 恭博
兵庫県宝塚市栄町

2-1-1
株式会社サンクス 瀧内 恭博

兵庫県宝塚市栄町

二丁目 1 番 1-E-704 号
住所

26 株式会社マルシゲ 山田 浩
大阪市中央区城見

2-1-6
株式会社マルシゲ 山田 浩

大阪市中央区城見

二丁目 1 番 16 号

ツイン 21MIDタワー35階

住所

30 浪速商事 吉住 和三
大阪市住吉区大領

2-3-1
吉住 和三 －

大阪市住吉区大領

2 丁目 3 番 11 号

氏名

住所

35 株式会社三永 由里 泰則
兵庫県宝塚市栄町

2-1-1
株式会社三永 由里 泰則

大阪市東淀川区東中島

一丁目 17 番 5-721 号
住所

38 有限会社水内生花 水内 義信
兵庫県宝塚市栄町

2-1-1
有限会社水内生花 水内 義信

兵庫県宝塚市川面

六丁目 7 番 14 号
住所

57
株式会社阪急阪神

百貨店 宝塚阪急
新田 信昭

大阪市北区角田町

8 番 7 号

株式会社阪急阪神

百貨店
新田 信昭

大阪市北区角田町

8 番 7 号
名称

訂正事項：前回届出において小売業を行う者でない者

№ 氏名又は名称 代表者名 住所

－ 株式会社池田銀行 服部 盛隆 大阪府池田市城南 2-1-11

－ 株式会社阪急交通社 小島 弘 大阪市北区西天満 6-4-18

－ 株式会社阪急リテールズ 中川 喜博 大阪市北区芝田 1-16-1

訂正事項：前回届出において届出漏れがあった小売業を行う者

№ 氏名又は名称 代表者名 住所 備考

58 山本 文秀 － 兵庫県宝塚市仁川月見ガ丘 15-27 開業時からの店舗

59
デジタルコミュニケーション株

式会社

代表取締役

海山 豊海

兵庫県宝塚市栄町二丁目 1-2

ソリオ宝塚２-8F

平成 20 年 3 月 3日

新規出店

訂正事項：前回届出において変更漏れがあった事項

№
変更前（前回届出） 変更後 変更する年月日

変更する理由 氏名又は名称 代表者名 住所 氏名又は名称 代表者名 住所

23
株式会社

サンクス
瀧内 恭博

兵庫県宝塚市栄町

二丁目 1 番

1-E-704 号

株式会社

リイプス

代表取締役

野条 郁二

兵庫県宝塚市栄町

二丁目 1 番

1-E-704 号

平成 18 年 6 月 1日

名称・代表者変更

42
株式会社

クレヨン
田中 洋

大阪市北区茶屋町

3-1 三晃ビル 2階

株式会社

クレヨン

代表取締役

田中 大資

大阪市北区茶屋町

3-1 三晃ビル 2階

平成 20 年 9 月 26 日

代表者変更

R 8 . 1 . 6

兵庫県都市計画課

受 付

（変更後）

№ 氏名又は名称 代表者名 住所
変更する年月日

変更する理由

1 株式会社ノニヤ
代表取締役

野条 晃生

兵庫県宝塚市栄町二丁目 1番 1号

ソリオ１
平成 26 年 3 月 22 日代表者変更

2 株式会社尼崎眼鏡院
代表取締役

茅野 和泉
兵庫県尼崎市神田中通三丁目 43 番地 平成 27 年 10 月 5 日住所変更

3 クレハ薬品商事株式会社
代表取締役

間島 秀樹
兵庫県尼崎市潮江一丁目 15 番 3号 令和元年 5月 13 日住所変更

4 株式会社スリーエム
代表取締役

橋本 武比古
大阪市天王寺区城南寺町 8番 22 号

5 有限会社河本本舗
代表取締役

河本 茂雄
兵庫県宝塚市川面六丁目 9番 6号

6 株式会社ケイ・ティ
代表取締役

二木 智之

兵庫県宝塚市栄町二丁目 1-1

ソリオ１・１Ｆ

令和 3 年 11 月 15 日代表者変更

令和 3 年 2月 16 日住所変更

7 株式会社ル·パルファン
代表取締役

樋口 和子

兵庫県宝塚市栄町二丁目 1番 1号

ソリオＩ・１階

8 株式会社東京デリカ
代表取締役

木山 茂年
東京都葛飾区新小岩一丁目 48 番 1 号

9 井戸 久人 － 兵庫県西宮市津門宝津町 2-10

10 株式会社リイプス
代表取締役

野条 郁二
兵庫県宝塚市栄町二丁目 1番 1-E-704 号

11 株式会社マルシゲ
代表取締役

山田 享史

大阪市中央区城見二丁目 1番 16 号

ツイン 21MID タワー35 階
令和 5 年 8月 1日代表者変更

12 吉住 和三 － 大阪市住吉区大領 2 丁目 3番 11 号

13 株式会社三永
代表取締役

由里 泰則
大阪市東淀川区東中島一丁目17番 5-721号

14 有限会社水内生花
代表取締役

水内 義信
兵庫県宝塚市川面六丁目 7番 14 号

15 株式会社ＲａｎｄＷ
代表取締役

東野 聡
兵庫県宝塚市栄町二丁目 3番 1号

16 株式会社クレヨン
代表取締役

田中 大資

東京都新宿区南元町 10-8

外苑前ビル
令和 7 年 8月 1日住所変更

17 株式会社リザー
代表取締役

杉本 重道
大阪市淀川区西宮原二丁目 2 番 2 号

令和 6 年 4月 1日代表者変更

平成 26 年 12 月 12 日住所変更

18
株式会社バリュープランニ

ング

代表取締役

井元 憲生
神戸市中央区坂口通七丁目 2 番 17 号

19 株式会社阪急阪神百貨店
代表取締役

山口 俊比古
大阪市北区角田町 8 番 7 号 令和 2 年 4月 1日代表者変更

20 山本 文秀 － 兵庫県宝塚市仁川月見ガ丘 15-27

21
デジタルコミュニケーショ

ン株式会社

代表取締役

海山 豊海

兵庫県宝塚市栄町二丁目 1-2

ソリオ宝塚２-8F

22 川村 京子 － 兵庫県宝塚市栄町 1-13-29 令和 7 年 1月 11 日新規出店

23 藤澤 寿恵子 － 兵庫県宝塚市伊孑志 4丁目 2 番 60-422 号 平成 27 年 1 月 1日新規出店

24 松尾 道子 － 兵庫県宝塚市栄町 1 丁目 6-1-3121 令和 4 年 3月 5日新規出店

25 株式会社神戸マツダ
代表取締役

橋本 覚
神戸市兵庫区東柳原町 3 番 10 号 令和元年 10 月 1日新規出店

26 前田 淳 － 兵庫県宝塚市売布自由が丘 5-6 令和元年 10 月 20 日新規出店

27 株式会社西尾
代表取締役

西尾 高行
大阪市福島区吉野二丁目 13 番 18 号 平成 26 年 3 月 22 日新規出店

28 大森 源次郎 － 兵庫県川辺郡猪名川町白金 1-98-12 平成 29 年 4 月 21 日新規出店

29
株式会社ブランド買取ブラ

ンドハンズ

代表取締役

久保 雅之

大阪府吹田市豊津町 10-31

クルーズ江坂ビル 201
令和 5 年 10 月 14 日新規出店

30 神藤 栄子 － 兵庫県宝塚市武庫川町 5 番 45-403 号 令和 7 年 7月 11 日新規出店

31 キュービーネット株式会社
代表取締役

北野 泰男
東京都渋谷区神泉町 8 番 16 号 令和 6 年 10 月 25 日新規出店

R 8 . 1 . 6

兵庫県都市計画課

受 付

№ 氏名又は名称 代表者名 住所
変更する年月日

変更する理由

32
株式会社開運館イーアンド

イー

代表取締役

黒田 勝彦
東京都文京区本郷一丁目 5番 7-415 号 平成 28 年 12 月 7 日新規出店

33 株式会社ヘルスライフ
代表取締役

中平 進也

京都市上京区丸太町通河原町東入駒之町

536 番地
令和 3 年 11 月 6日新規出店

34 有限会社たからづか牛乳
代表取締役

山本 陽子
兵庫県宝塚市高司五丁目 2番 9号 平成 28 年 10 月 17 日新規出店

35 出原 儀己 － 兵庫県宝塚市月見山 1丁目 17-20 平成 29 年 7 月 3日新規出店

36 株式会社アエナ
代表取締役

馬場 雅子
東京都世田谷区三軒茶屋二丁目 2 番 16 号 令和 7 年 9月 25 日新規出店

37
株式会社ファクトリージャ

パングループ

代表取締役

髙橋 健介
東京都千代田区神田須田町一丁目 9 番地 令和 4 年 1月 1日新規出店

38 株式会社大創産業
代表取締役

矢野 靖二
広島県東広島市西条吉行東一丁目4番14号 令和 7 年 2月 22 日新規出店

39 株式会社ファミリア
代表取締役

岡崎 忠彦
神戸市中央区磯上通四丁目 3 番 10 号 令和 5 年 5月 17 日新規出店

40
マツオインターナショナル

株式会社

代表取締役

松尾 憲久
東京都渋谷区千駄ヶ谷四丁目 20 番 10 号 平成 28 年 4 月 15 日新規出店

41 株式会社マツモトキヨシ
代表取締役

松本 貴志
千葉県松戸市新松戸東 9 番地 1 令和 2 年 9月 16 日新規出店

42 株式会社環球貿易
代表取締役

樽井 貴世佳
兵庫県宝塚市中山桜台二丁目 15 番 4 号 平成 24 年 10 月 18 日新規出店

43 株式会社ジュエリーカミネ
代表取締役

上根 学

大阪市中央区南船場二丁目 7-16

HS 南船場ビル 801
令和 6 年 7月 10 日新規出店

44 株式会社シシエス
代表取締役

周 志士
神戸市中央区二宮町二丁目 10 番 7 号 令和 2 年 10 月 22 日新規出店

45 株式会社バフ
代表取締役

工藤 広大
大阪府豊中市春日町四丁目 4 番 28 号 令和 2 年 3月 19 日新規出店

46 株式会社 DoCLASSE
代表取締役

浜 恵子
東京都目黒区八雲三丁目 23 番 20 号 平成 29 年 9 月 1日新規出店

47 株式会社 WORLD LOUNGE
代表取締役

早﨑 紳
兵庫県宝塚市栄町二丁目 3番 1号 平成 24 年 10 月 29 日新規出店

48
株式会社シークインターナ

ショナル

代表取締役

髙階 稔

大阪市淀川区西中島三丁目 8 番 21 号

新大阪パークサイドビル 8階
平成 25 年 1 月 25 日新規出店

49
株式会社アイヴァンリテー

リング

代表取締役

山本 典之
大阪市西区新町一丁目 22 番 14 号 令和 7 年 10 月 21 日新規出店

R 8 . 1 . 6

兵庫県都市計画課

受 付